Infinúanse tres Bulas, dadas el Año 1209. Y se responde à lo que contra ellas se opondrá; y se tocan cosas curiosas.

79 **P**ARA que se entiendan las objeciones de la Parte contraria, y la superabundante Satisfacion que se da, es conveniente poner el principio, y alguna parte de las Bulas, con sus Datas, y dezir donde, y como se hallan. Y es como se sigue:

80 La primera Bula tiene la Data à 18. de Junio, Año 1209. Indiccion 2. y del

del Pontificado de Inocencio III. Año doze. Hallase en el Bulvario, Romano de Cherubino, Tom. 1. pag. 87. y es la Constitucion 9. que se pone en dicho Papa, con el siguiente principio, y fin.

*Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei. Dilectis Filijs, Ioanni Ministro, & Fratribus Ordinis Sancte Trinitatis, tam presentibus, quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum, &c. Operante Patre Luminum, a quo omne datum optimum, & omne donum perfectum, qui Solem suum oriri facit super bonos, Romales, &c. Et infra Plantationem tamen Vestram novella Apostolica Protectionis presidio disposuimus irigare, &c. Datum Viterbij, per manum Ioannis Sancte Mariae in Cosmedin, Diaconi, Cardinalis, Sancte Romae Ecclesie, Cancellarij decimo quarta Kalendas Iulij, Inditione secunda, Incarnationis Dominice, Anno a 209. Pontificatus vero Domini Innocentij Papae III. Anno duodecimo.*

81 Supongo por indubitable, que esta Bula, aunque tiene el mismo principio y casi las mismas clausulas, que la que se puso arriba num. 63. es diversa, y distinta. Lo primero, porque aquella es dada el Año 1199. y esta onze Años despues. Aquella haze mencion de las Casas de Cieruo Frio, Burgo de la Reyna, y de Planels; y esta no. Aquella se dió en Roma en San Juan de Letran, por mano de Raynaldo, Notario, y Vice-Canciller; esta se dió en Viterbo por Juan, Cardenal Diacono, Titulo de Santa Maria en Cosmedin, Canciller del Papa.

82 La segunda Bula tiene el mismo principio, y fin, con la Data en Viterbo el mismo Año, y dia, por mano del mismo Cardenal, y el mismo Año doze del Pontificado. Diferencia en que la p.ª esta num. 80. tiene en Cherubino Indiccion segunda, y esta pone Indiccion doze. En el cuerpo se diferencia mucho, por que la antecedente no expresa Casa ni Convento ninguno; y esta si. Y es necesario, para lo que se ha de dezir en adelante, poner aqui toda la clausula, que contiene la expresion de dichos Conventos; y es del tenor siguiente:

83 *In quibus haec praepos duximus exprimenda vocabulis. Domum Sanctae Trinitatis Cerui Frigidij, cum omnibus pertinentijs suis. Ecclesiam de Planels, cum omnibus pertinentijs suis. Domum Burgi Reginae, cum omnibus pertinentijs suis. Apud Masiliam, Domum Portegalline, cum Hospitali Sancti Martini, & omnibus alijs pertinentijs suis. Apud Arrelatem, Domum Sanctae Trinitatis, cum Ecclesia, & alijs pertinentijs suis. Apud Sanctum Agidium, Hospitale Sancti Iacobi, cum omnibus pertinentijs suis. Apud Enderdam, Hospitale quod dicitur Petri Molinarij, cum omnibus pertinentijs suis. In Enderdensi Diocesi, Domum de Auingania, cum omnibus pertinentijs suis, & possessiones, quas Nobilis vir Petrus de Bello visu vobis apud Ironam pia liberalitate concessit. Hospitale Sanctae Trinitatis situm apud Toletum, cum Ecclesia, & omnibus pertinentijs suis; possessiones, quas Guarcias Archidiaconus Toletanus vobis, apud Archicollam, & Toletum, cum omnibus pertinentijs suis, pia liberalitate concessit. Domos, quas habetis & Amilam, cum omnibus pertinentijs suis. Apud Secobiam, Hospitale cum Ecclesia Sanctae Trinitatis, & omnibus pertinentijs suis. Hospitale Sanctae Trinitatis, apud Burgis, cum possessionibus de Villa Guimara & alijs pertinentijs suis. Possessiones, & alia bona, qua Nobilis Mulier Catalana, apud Emeterij, & in rotaxerna de Burgis, pia vobis liberalitate concessit. Dommum de Tunilla, cum omnibus pertinentijs suis. Domos, possessiones, & alia bona, qua habetis in Quintana de Remo, & in Burges de Bruna, & in Sancto Vincentio de Buezo, cum omnibus pertinentijs suis. Domos, possessiones de Solz, cum omnibus pertinentijs suis. Possessiones, quas habetis in Quintanella Lamonestica, cum omnibus pertinentijs suis. Domum de Barzena, cum omnibus pertinentijs suis. Apud Cosmethes, Ecclesiam cum possessionibus, & alijs pertinentijs suis. In Villa, quae dicitur inter Ecclesias, Domos, possessiones, cum omnibus pertinentijs suis. In Villa Sancti Emeterij, Domos, cum omnibus pertinentijs suis. Confratrias, & alia, qua in Regno Aragonum, Regia donatione habetis, Ecclesiam B. Thomae de Formis in Urbescan, cum omnibus pertinentijs suis. Hospitale, cum Ecclesia, Sanctae Trinitatis de Daroca, quae dicitur Sancti Marci, cum omnibus pertinentijs suis. Hospitale Sanctae Trinitatis de Castropro, cum omnibus pertinentijs suis. Hospitale Sanctae Trinitatis Pontis Reginae, cum omnibus pertinentijs suis. Ecclesiam Sanctae Trinitatis*